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ośrodkach. U łatw ienia w w ykonyw aniu zawodu w  m ałych ośrodkach, mianowicie 
w  postaci pomocy m ieszkaniowej, m aterialnej, socjalnej itp., mogłyby stanow ić — 
przynajm niej częściowo — skuteczne rem edium  na to ujem ne zjawisko. D latego też 
w łaśnie n a  problem  rozmieszczenia adwokatów , problem  istotny i trudny  zarazem , 
położono szczególny nacisk w  dyskusji. Domagano się mianowicie organizacyjnego 
wzm ocnienia zespołów oraz poszerzenia kom petencji i odpowiedzialności zespołów 
w  zakresie po lityki kadrow ej. Dużo uw agi poświęcono też problem owi k ierow ania 
adw okatów  na kom isje do spraw  inw alidztw a oraz problem owi zatrudniania 
w  zespołach adw okatów  em erytów  i rencistów , w skazując jednocześnie na istn ie
jące niepraw idłow ości w  tym  względzie. Postulow ano zaktualizow anie przepisów  
i zasad dotyczących tego problem u oraz zobowiązano Prezydium  NRA do p rzed
staw ienia stosownych propozycji w  tej spraw ie.

P roblem atykę organizacji pracy, zm iany s truk tu ry  sam orządu i polityki kadro 
w ej poruszyli w  swych wypowiedziach dziekani: M. Dubois, H. Holak, J. K iełbo- 
wicz, Ś. M aciejewski, S. W archolik, S. Rogoż i w icedziekan Chojnacki.

D yskusja dotknęła też problem  doskonalenia kadr. Zam ierzenia i p lany Ośrodka 
Badawczego A dw okatury  w tej spraw ie przedstaw ił kierow nik Ośrodka, członek 
NRA adw. W. Bayer. K ierow nictw o O środka planuje mianowicie stw orzenie Cen
tru m  doskonalenia zawodowego i szkolenia aplikantów .

D yskutanci poruszali jeszcze inne problem y organizacyjne, a  w śród nich spraw ę 
reprezentacji interesów  środowisk adwokackich z terenu  tych w ojewództw , które 
nie będą m iały w łasnej organizacji sam orządowej (izby). Proponow ano tu  naw iązać 
do tradycyjnych form  takiej reprezentacji, a mianowicie do insty tucji delegatów  
terenowych. Problem  ten poruszył dziekan M. G abryjelski.

W dyskusji omówiono więc szeroko i szczegółowo całą obszerną problem atykę 
związaną z dostosowaniem  organizacji sam orządu i obsługi p raw nej ludności do 
nowego podziału adm inistracyjnego państw a. Należy tu  podkreślić, że wszyscy dys
ku tanci jednom yślnie przychylili się do przedstaw ionych w  referacie propozycji 
Prezydium  NRA co do zm ian organizacyjnych sam orządu, podzielając w  tym  wzglę
dzie zarówno proponowane rozw iązania jak  i argum entację uzasadniającą te roz
w iązania.

Po zakończeniu dyskusji Naczelna Rada A dw okacka podjęła u ch w a łę2 o do
stosowaniu organizacji adw okatury do nowego podziału adm inistracyjnego.

Wobec w yczerpania porządku dziennego prezes NRA adw. dr Z. Czeszejko, za
m ykając obrady, podziękował zebranym  za udział w  posiedzeniu oraz za żywą, 
owocną i w yczerpującą dyskusję, k tóra doprowadziła do jednom yślnych rozstrzyg
nięć w złożonej problem atyce przedm iotu obrad.

oprać. adw. Kazimierz Kaeppele

2 U chw ala  NRA p u b lik o w an a  je s t w  n in ie jsz y m  n rze  na  s tr . 5 i nas t.
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i.

Uczczenie przez adw okaturę polską XXX rocznicy zwycięstwa nad faszyzmem

W związku z X X X  rocznicą zwycięstwa nad faszyzmem i zakończenia wojny 
św iatowej w  Europie, k tórą cały naród polski uroczyście uczcił w  m aju  br., P re
zydium NRA podjęło uchwałę treści następującej:
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W itając tę rocznicę z dum ą, adw oka tu ra  polska nie zapom niała i n ie zapomni, 
że k ilka tysięcy adw okatów  i ap likan tów  adwokackich zginęło w  obronie in te re
sów narodow ych i społecznych, że ok u p an t hitlerow ski szczególnie zajadle p rze
śladował i tępił polską inteligencję, m ordując między innym i ponad połowę człon
ków polskiej adw okatury  w  obozach koncentracyjnych oraz w  kaźniach gestapo 
i SS.

W rocznicę zwycięstwa odniesionego nad  bezpraw iem  i bestialstw em  hitlerow 
skim oddajem y cześć pom ordow anym  Kolegom zapew niając, że ich o fia ra  życia nie 
poszła na m arne, że o ich męce i pośw ięceniu nie zapomnimy.

Dlatego też polska adw oka tu ra  nie może się pogodzić z tym , że ofiary polityki 
eksterm inacyjnej i ich rodziny nie o trzym ały  dotychczas zadośćuczynienia za w y
rządzoną krzyw dę, jakkolw iek żądania te  odpow iadają nie ty lko praw u, ale rów 
nież poczuciu spraw iedliw ości m iędzynarodow ej i ogólnoludzkiej.

2.

Wyjaśnienie w sprawie legitymacji
do składania przez członków zespołów adwokackich odwołań od uchwal

rad adwokackich

Prezydium  NRA w ielokrotnie daw ało w yraz stanow isku, że stosownie do art. 45 
ustaw y o ustro ju  adw okatury  od uchw ały  rady  adw okackiej, podjętej w  pierwszej 
instancji, odwołanie do Naczelnej R ady Adwokackiej przysługuje ty lko bezpośred
nio zainteresow anym  daną uchw ałą. W konsekw encji takiego stanow iska nie mo
gą być uznani za bezpośrednio zainteresow anych spraw ą w łączenia czy w yłączenia 
z zespołu adwokackiego jednego z jego członków poszczególni członkowie tego ze
społu, tak  indyw idualnie jak  i grupowo. Bezpośrednio zainteresow anym  w  tego 
rodzaju spraw ach jest poza adw okatem , którego dotyczy w łączenie bądź wyłączenie 
z danego zespołu adwokackiego, sam  zespół (osoba praw na).

Rozpatryw ane przez P rezydium  NRA n a  posiedzeniu w  dniu  10 kw ietn ia br. 
odwołanie od uchw ały R ady A dw okackiej w  K., aczkolwiek złożone przez większość 
członków Zespołu w  K., nie mogło być uznane — wobec b rak u  uchw ały zebrania 
Zespołu (art. 25 u.ou.a) — za złożone przez ten  Zespół. D latego też złożone do NRA 
odwołanie zostało odrzucone, gdyż odw ołujący się nie m ieli legitym acji do sk ła
dania odw ołania od uchw ały Rady A dw okackiej.

3.

Preliminarze budżetowe wydatków na szkolenie aplikantów adwokackich w 1975 r.

Prezydium  NRA, po przeanalizow aniu  zgłoszeń poszczególnych Rad Adwokackich 
i po przeprow adzeniu stosownych ko rek tu r, postanowiło na podstaw ie uchw ały p le
narnego posiedzenia Naczelnej Rady Adwokackiej z dn ia 19 stycznia 1970 r.:

1. z a t w i e r d z i ć  prelim inarze budżetow e w ydatków  na szkolenie aplikantów
adw okackich w  1975 r. w  następu jące j wysokości:
1. Rada A dw okacka w  B iałym stoku w  wysokości zł 425.844

w  tym  337.344 zł na w ydatk i osobowe,
2. R ada A dw okacka w  Bydgoszczy w  wysokości zł 726.421

w  tym  651.351 zł na w ydatk i osobowe,
3. R ada A dw okacka w  G dańsku w  wysokości zł 473.341

w tym  385.536 zł n a  w ydatk i osobowe,


